
Styrets beretning 
 
UKM Norge er en utviklings- og koordineringsaktør for Ung Kultur Møtes, med det nasjonale 
ansvaret for UKM nettverket, finansiert av Kultur- og likestillingsdepartementet gjennom 
spillemiddelordningen. UKM er landsdekkende, forankret i kommuner og fylker; en møteplass som 
omfatter alle kulturuttrykk, hvor egenaktivitet og mestring står i fokus, og hvor ungdom er aktive i 
alle prosesser. Fundamentet i UKM er arbeid som gjøres lokalt av fritidsklubber, kulturskoler, 
ungdomshus, kulturkontor og frivillige organisasjoner. Effekten forsterkes gjennom en aktiv satsing 
på UKM, der nettverket regionalt og nasjonalt åpner muligheter utenfor egen kommune og skaper 
møter, opplevelser og erfaringer som bringes tilbake til nærmiljøene i form av nye ideer og forsterket 
engasjement. UKM gir tilgang til nye arenaer, miljø og nettverk og vår visjon er at vi: 

«Sammen skaper Norges viktigste møteplasser for kreativ ungdom og ung kultur». 

Utvikling av den nasjonale UKM-festivalen 
UKM-festivalen viser et tverrsnitt av ung kunst og kultur i Norge på det aktuelle tidspunkt. Det er på 
mange måter et nasjonalt utstillingsvindu for ung kunst og kultur. UKM har vedtektsfestet at 
festivalen skal være i Trøndelag, og at den kan dra på “reise” hvert tredje år. UKM-festivalen 2024 var 
et samarbeid mellom UKM Norge, Nordland fylkeskommune, Bodø kommune og Bodø2024. 
Festivalen satte ungdommens kulturuttrykk i sentrum og bidro til å styrke UKMs nasjonale mål om å 
synliggjøre ungdoms ferdigheter, forebygge utenforskap og fremme mangfold. Med Bodø som 
europeisk kulturhovedstad, fikk tilreisende ungdom fra hele landet anledning til å delta i byens 
kulturelle liv i pop-up konserter og gjennom ulike arrangementet. 

Styrke samarbeid på nasjonalt, regionalt og lokalt nivå 
Vår visjon forplikter oss Nl samarbeid på nasjonalt, regionalt og lokalt nivå. Gjennom 
partnerskap bygger vi nePverk, kunnskap og kompetanse. På nasjonalt nivå er UKM støPet av en 
intensjonsavtale med Kulturskolerådet, Ungdom&FriNd og Kulturtanken. Gjennom dePe nePverket 
bidrar vi Nl å styrke mestring, selvNllit og inkludering blant barn og unge i hele landet. Sammen 
skaper vi et mangfoldig kulturNlbud med en målseTng om å få mer ut av de pengene som Nldeles 
gjennom ulike ordninger, og sikre like muligheter uavhengig av bosted, bakgrunn eller 
funksjonsvariasjon. Fylkeskommunene har en nøkkelrolle i å løfte og kvalitetssikre UKM-arbeidet 
lokalt og regionalt. Gjennom høsten 2024 har UKM Norge gjennomført en rekke utviklingsmøter med 
fylkeskommunene, der målet har vært å avklare hvordan UKM Norge kan bidra best mulig til 
nytenking, samordning, inkludering og kulturelle muligheter for unge i fylket, og hvordan dette kan 
inngå i en effektiv barne- og ungdomspolitikk. Målet er å fornye samarbeidsavtaler med fylkene, 
gjennom å forankre dette på politisk og administrativt nivå.  
Arbeidet på tre forvaltningsnivå gjør at stadig nye ungdommer løftes fram og synliggjøres ut over 
egen kommune, samtidig som ideutveksling skjer begge veier. På denne måten bringes nye impulser 
tilbake til nærmiljøene og skaper utvikling der ungdommen bor. Hver kommune og fylkeskommune 
har ansvar for sitt UKM-arbeid og «sine ungdommer».  

Stimuleringsmidler og rådgiving til kommunene 
Stimuleringsmidler fra UKM Norge deles ut til lokale og regionale utviklingstiltak, og bidrar til nye 
tiltak og nye prosjekter. Kombinert med rådgiving åpner dette for å forankre nytenking og sikre lokal 
politisk vilje til langsiktig satsing.  

Kompetanseutvikling internt i UKM-nettverket 
Kvalitet i arbeidet sikres gjennom fysiske samlinger, rådgiving, kurs og seminarer på regionalt og 
lokalt nivå.  

Relevans i tilbudet 
Det er skjev makt- og attraksjons-balanse mellom trygge offentlige tilbud på den ene siden og 
kommersielle interesser, influensere, algoritmer og internasjonale giganter på den andre. For å hele 
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tiden være relevante er det avgjørende at UKM kan endre seg raskt, og at vi gjør dette i dialog med 
ungdom. 

Ung medbestemmelse  
UKM bygger mestring, dannelse, kritisk refleksjon og sosiale fellesskap for unge mellom 13 og 20 år. I 
UKM får ungdom tilgang til nye arenaer, miljø og nettverk, der de bruker kunst, kultur og kreativitet 
til å ytre seg, utøve, medvirke og lære.  

Mangfold 
Mangfold er UKM sitt eksistensgrunnlag. Det er når folk møte at forståelse skapes. I 2025 har UKM 
gjennom 40 år bygget bro mellom mennesker, strukturer og kulturer. UKM skal være en møteplass 
der alle skal føle seg sett, hørt og verdsatt, uavhengig av bakgrunn eller forutsetninger. UKM 
anerkjenner mangfold som en styrke og kilde til verdi, der ulikheter sees på som bidrag til kreativitet, 
mestring og læring. Gjennom åpne og gratis møteplasser, kan ungdom, uansett hvem de er og hvor 
de kommer fra, delta og uttrykke seg og på denne måten stimuleres ungdomskulturen lokalt, 
regionalt og nasjonalt. Dette bringes tilbake til ungdommens lokalmiljø i form av nye ideer og 
forsterket engasjement.  

 

ØKONOMISK UTVIKLING 

Det er avgjørende å kunne bygge kontinuitet og forutsigbarhet i arbeid med barn og unge. UKM 
Norge ble fra 2024 flyttet ut fra budsjettets kapittel 325 (allmenne kulturformål), post 78, og over på 
å motta finansiering gjennom spillemidler til kulturformål. 

Den akselererende prisveksten har konsekvenser for UKM Norge sin evne til å gjennomføre 
arrangementer, opprettholde kvalitet på tilbud og sikre bred deltakelse. Samtidig ser vi etter 
pandemien en kraftig økning i andelen ungdom som trenger mer voksen ressurser og 
spesialtilpasninger for å fungere på de fysiske møteplassene. Dette understreker nettopp hvor viktig 
det er å videreføre og opprettholde de fysiske arrangementer, slik at unge mennesker lærer seg 
viktige sosiale ferdigheter og kan delta i samfunnet som autentiske mennesker. Konsekvensen av at 
hovedaktiviteten i UKM har blitt mer kostbar, er at omfang og hyppighet på aktivitet må reduseres 
dersom det ikke blir en vesentlig økning i den offentlige finansieringen av UKM Norge. 

 

Nøkkeltall 

ÅRSREGNSKAP 

Nøkkeltall Regnskap 
2024 

Regnskap 
2023 

Regnskap 
2022 

Regnskap 
2021 

Regnskap 
2020 

Driftsutgifter 16 325 16 144 18 889 11 525 10 682 

Driftsinntekter 17 146 16 113 15 577 14 781 15 087 

Finansinntekter 558 589 316 136 114 

Bruk / avsetning 
disposisjonsfond 1 379 558 -2 996 3 392 4 519 

Resultat 0 0 0 0 0 

I disposisjonsfond 7 709 6 330 5 772 8 768 5 376 
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Kommentar til årsregnskap 
Det er flere årsaker Nl at kostnadene i 2024 er vesentlig lavere enn budsjePert. For det første ble 
UKM-fesNvalen arrangert i Bodø og ikke i Trondheim. Både Nordland fylkeskommune og Bodø 
kommune bidro tungt økonomisk, noe som reduserte UKM Norges kostnader betraktelig. For det 
andre ble flere Nltak saP på vent, i påvente av ny daglig leder som ble NlsaP 1.6.2024. DePe ble gjort 
for å sikre at ny daglig leder skulle ha størst mulig handlingsrom og ikke være bundet av store 
forpliktelser i pågående prosjekt. Ny daglig leder brukte Nden fram mot årsskiee Nl innsikt i 
organisasjonen og Nl å planlegge og forberede Nltak for utvikling. Det ble derfor heller ikke igangsaP 
noen nye satsinger før årsskieet. I 2025 vil det imidlerNd igangsePes flere kostnadskrevende Nltak for 
å styrke UKM Norges posisjon og den digitale infrastrukturen, som ledd i å oppfylle vår rolle og 
oppdrag. Høsten 2024 hadde vi også en fødselspermisjon hvor det ikke ble saP inn vikar. 
 

OM FORETAKET UKM NORGE FKF 
UKM Norge er et fylkeskommunalt foretak etablert 01.01.2000, eid av Trøndelag fylkeskommune, 
finansiert av staten. UKM Norge har et nasjonalt ansvar for utviklingen av UKM nasjonalt. Foretaket 
drives fra Trondheim, men har i 2024 også hatt ansatte som arbeider fra Oslo og Kristiansand. 
Virksomheten har som mål å få mest mulig aktivitet og nyskaping ut av statstilskuddet, samt ha god 
omstillingsevne, for å være i takt med utviklingen i ungdomskulturen.  

Bemanning og organisering 
01.06.2024 tiltrådte ny daglig leder, og tidligere daglig leder gikk over i stilling som seniorrådgiver. Vi 
gikk fra 4,6 til 5,6 årsverk.  

Arbeidsmiljø og likestilling 
UKM Norge etterstreber å ha et godt arbeidsmiljø og et tydelig etisk reglement, som skal sikre høy 
etisk standard i foretaket. Mangfold er bærebjelken i UKM Norge og er en drivkraft i organisasjonen. 
Vi har fokus på å jobbe systematisk med å identifisere, koordinere og bruke ressursene i mangfoldet 
for å oppnå våre mål og levere på vårt samfunnsoppdrag. Vi gjør forskjellene relevante og skaper 
trygghet for ulikheter i hverdagen.  

Ved utgangen av året, besto administrasjonen av 2 kvinner og 3,6 menn. UKM Norges leder er 
kvinne. En kvinne var i svangerskapspermisjon deler av året. UKM Norge har en ansatt med annen 
kulturell bakgrunn og annet morsmål enn norsk. UKM Norge er en IA bedrift.  

Styret og styremøter 
Det er fire kvinner og tre menn i styret. Vararepresentanter har møterett på alle møter. Det 
ble avholdt sju styremøter i 2024. På Fylkestinget i desember 2024 ble nytt styre valgt. 
Kjønnsbalansen med fire kvinner og tre menn videreføres i neste styreperiode. UKM Norge 
har kvinnelig styreleder. 

FNs bærekraftsmål 
Bærekraftsmålene står sentralt i UKMs verdigrunnlag. I strategi og arbeid svarer vi ut mål 8,6 
ved å gi unge jobb og karrieremuligheter, mål 16,6 gjennom nettverksbygging mellom 
aktører, mål 5,1 ved aktivt å motarbeide diskriminering, mål 13 gjennom miljøvennlige 
festivaler, og ikke minst betyr UKM mye for mål 11 “bærekraftige lokalsamfunn”.  

Stategisk arbeid 
UKM Norge fikk ny strategiplan 1. januar 2024. For perioden fram mot 2027 er 
satsingsområdene: 

• Forankring 
• Samarbeid 
• Helhetstenking 
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• Tydelighet 
• Synlighet 

Den fysiske møteplassen - der ung kultur møtes 
UKM Norges fokus framover er å videreutvikle de verktøy som setter UKM nettverket i stand 
til å jobbe med UKM på regionalt og lokalt nivå, samt fortsette å arbeide i partnerskap på 
nasjonalt nivå. For å ha et solid kunnskapsgrunnlag og for å sikre best mulig leveranse 
innenfor våre satsingsområder, har UKM Norge igangsatt en behovskartlegging på nasjonalt, 
regionalt og lokalt nivå. Dette arbeidet vil legge til rette for videre arbeid inn i 2025, for å 
sikre at UKM Norge leverer i tråd med sin rolle og oppdrag. 
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